一、离职后福利-设定受益计划净负债 20,651,000.00 13,181,000.00

二、辞退福利 4,283,000.00 6,568,000.00

合计 24,934,000.00 19,749,000.00

(2). 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 15,656,000.00 14,805,000.00

二、计入当期损益的设定受益成本 3,823,000.00 1,798,000.00

1.当期服务成本 76,000.00 60,000.00

2.过去服务成本 3,140,000.00 1,305,000.00

3.结算利得（损失以“－”表示）

4、利息净额 607,000.00 433,000.00

三、计入其他综合收益的设定收益成

本

4,407,000.00 392,000.00

1.精算利得（损失以“－”表示） 4,407,000.00 392,000.00

四、其他变动 -1,153,000.00 -1,339,000.00

1.结算时支付的对价

2.已支付的福利 -1,153,000.00 -1,339,000.00

五、期末余额 22,733,000.00 15,656,000.00

计划资产：

□适用  √不适用

设定受益计划净负债（净资产）

□适用 √不适用

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

√适用 □不适用

新疆雪峰科技（集团）股份有限公司

Xinjiang xuefeng Sci-Tech（group）Co ,Ltd   2018 年年度报告

135 / 175

  本公司部分职工已办理内部退养。应付内部退养费在本公司与相关员工订立相关协议或在告

知个别职工具体内部退养条款后的当期期间于本公司内相关的法人单位计提。内部退养的具体条

款根据相关职工的职位、服务年资及地区等各项因素而有所不同。

  本公司根据当地相关部门要求对已离退休职工的采暖费用及活动经费按照规定的金额进行缴

纳，缴纳标准视乎相关职工的职位等各项因素而有所不同。

  本公司对因内部退养及离退休费用而产生的设定福利计划由独立精算师韬睿惠悦管理咨询

（深圳）有限公司用预期累积福利单位法计算。该精算师是美国精算师会计公会的会员。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

√适用 □不适用

精算估计的重大假设 本期期末 上期期末

年折现率-各类人员退休后福利计划 3.00% 3.00%

年折现率-内退人员离岗持续薪酬福利

计划
2.75% 2.75%

离职率（%） 5%-50%

死亡率
CLA2010-2013 up2

中国人身保险业生命表-养老类业务男表/女表向后平移 2 年

薪酬的预期增长率(%) 10.00% 10.00%

其他说明：

□适用 √不适用

41、 预计负债

□适用 √不适用

42、 递延收益

递延收益情况

√适用   □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 307,290,031.17 180,000.00 23,692,520.10 283,777,511.07 见下表

未实现售后租回损益  914,366.03 76,197.17 838,168.86

合计 307,290,031.17 1,094,366.03 23,768,717.27 284,615,679.93 /

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

负债项目 期初余额
本期新

增补助

本期计入

营业外收

本期计入

其他收益

其他

变动
期末余额

与资产相关

/与收益相

新疆雪峰科技（集团）股份有限公司

Xinjiang xuefeng Sci-Tech（group）Co ,Ltd   2018 年年度报告

136 / 175

金额 入金额 金额 关

收新疆财政厅下拨产业振

兴和技术改造项目款

6,568,000.

00

  821,000.

00

 5,747,00

0.00

与资产相关

天山英才培养经费
103,075.80 50,000

.00

 15,382.3

4

 137,693.

46

与收益相关

财政拨付乌财企[2014]47

号-2014 年第一批自治区

技术改造专项资金

900,000.00   120,000.

00

 780,000.

00

与资产相关

财政拨付乌财企[2014]47

号-2014 年第二批自治区

技术改造专项资金

525,000.00   70,000.0

0

 455,000.

00

与资产相关

自治区级技能大师工作室

资金

100,000.00   100,000.

00

与收益相关

财政局拨付搬迁补偿金
220,738,60

0.39

  16,673,4

17.40

 204,065,

182.99

与资产相关

炸药最小单元可追溯系统
500,000.00   500,000.

00

与资产相关

智能制造
2,200,000.

00

   2,200,00

0.00

与资产相关

财政局拨付搬迁补偿金
73,438,125

.15

  5,662,49

8.20

 67,775,6

26.95

与资产相关

天山英才补助-张新河
 50,000

.00

   50,000.0

0

与收益相关

“王俊炳”技能大师工作

室

 80,000

.00

   80,000.0

0

与收益相关

收到财政下拨专项基金款
491,666.67   50,000.0

0

 441,666.

67

与资产相关

下达 2013 年度中央财政

中小企业发展专项资金

623,333.33   110,000.

00

 513,333.

33

与资产相关

哈密地区财政局文件第二

批自治区清洁生产和循环

经济专项资金支出

61,490.00   61,490.0

0

与资产相关

3000吨现场混装乳化炸药

生产系统项目

778,014.83   125,222.

16

 652,792.

67

与资产相关

15000 吨胶状乳化炸药生

产线项目

262,725.00   45,000.0

0

 217,725.

00

与资产相关

合计：
307,290,03

1.17

180,00

0.00

 23,692,5

20.10

 283,777,

511.07

其他说明：

√适用 □不适用

本期计入当期损益金额中，计入其他收益 23,692,520.10 元，主要项目明细如下：

新疆雪峰科技（集团）股份有限公司

Xinjiang xuefeng Sci-Tech（group）Co ,Ltd   2018 年年度报告

137 / 175

1.母公司新疆雪峰科技（集团）股份有限公司于 2012 年 10 月收到新疆财政厅下拨的产业振

兴和技术改造项目款 821 万元,专项用于企业信息化网络的建设，该项目已完工，本期计入当期损

益 821,000.00 元，截至 2018 年 12 月 31 日，该项补助资金余额为 5,747,000.00 元。

2.母公司新疆雪峰科技（集团）股份有限公司于 2013 年 10 月收到新疆维吾尔自治区人民政

府国有资产监督管理委员会拨付的自治区天山英才工程和高层次人才培养计划培养经费（新国资

企干[2013]397 号），培养人员共计 8人，总计金额为 290,000.00 元，本期使用培养经费 15,382.34

元，同时本期新增 50,000 元，截止 2018 年 12 月 31 日，该项补助资金余额为 137,693.46 元。

3.母公司新疆雪峰科技（集团）股份有限公司 2014 年 7月 25 日收到乌鲁木齐市财政局拨付

2014 年第一批自治区技术改造专项资金（乌财企【2014】47 号），总计金额 1,200,000.00 元。

专项用于生产区和库区迁建技术改造项目，截止 2018 年 12 月 31 日该项目已购进设备并根据相关

资产折旧年限摊销本期计入当期损益 120,000.00 元，该项补助资金余额为 780,000.00 元。